

Aktieselskabet af 22.10.2015

Birkemosevej 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 37 17 42 89

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juli 2022

Dirigent:

.....
Steen A. Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aktieselskabet af 22.10.2015
Adresse, postnr., by	Birkemosevej 1, 6000 Kolding
CVR-nr.	37 17 42 89
Stiftet	22. oktober 2015
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Asbjørn Christensen, formand Niels Henrik Reventlow Christian Ørum Madsen
Direktion	Christian Ørum Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er afsætning og servicering af malkeanlæg, malkebotter og beslægtede produkter, primært leveret af moderselskabet Aktieselskabet af 19.01.1940. Aktiviteten er afhændet 30. september 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3 vedrørende usikkerhed omkring endelig opgørelse af refusionsopgørelse med køber af aktiviteten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 645 t.kr. mod et overskud på 197 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 273 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. september 2021 solgt sin virksomhed, og selskabets resultat er negativt påvirket heraf. Der udestår pr. 30. juni 2022 mindre afklaringer omkring refusionsopgørelse med køberen af virksomheden. Ledelsen forventer ikke, at den endelige opgørelse med køber vil påvirke resultatet væsentligt.

Kapitalberedskab

Selskabet er som følge af den i note 7 omtalte selvskyldnerkaution over for A4 Innovation-koncernens danske bank og realkreditforbindelser afhængig af A4 Innovation-koncernens samlede indtjening og fortsatte finansiering.

A4 Innovation-koncernen har i 2021 afhændet sine aktiviteter inden for malkning m.v. pr. 30. september 2021 og dermed realiseret et væsentlig underskud, og A4 Innovation A/S' egenkapital er negativ med ca. 8 mio. kr. Koncernens enejer og dennes familie har pr. 31. december 2021 samlet ca. 35 mio. kr. tilgode i koncernselskaberne. Koncernens enejer har til sikring af koncernens finansiering og reablering af egenkapital m.v. afgivet erklæring over for moderselskabet A4 Innovation A/S om henstand med betaling af tilgodehavende på ca. 18 mio. kr. indtil selskabets kreditorer er afregnet eller førend selskabets egenkapital er reableret, herunder afgivet erklæring om eftergivelse af tilgodehavende på ca. 18 mio. kr. i det omfang det er nødvendigt for at reablere A4 Innovation A/S' egenkapital. Herudover har de enkelte danske koncernselskaber afgivet nødvendige støtteerklæringer over for respektive koncerninterne debitorer til sikring af de enkelte danske koncernselskabers kapitalberedskab for 2022.

Koncernens månedlige likviditetsbudgetter for 2022 og 2023 udviser samlet et positivt likviditetsindestående. Koncernens realisation af de lagte planer og budgetter samt opretholdelse af eksisterende budgetterede realkreditforeningslån er en forudsætning for koncernens fortsatte drift og er i sagens natur forbundet med usikkerhed.

På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabet og koncernen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabets kautionsforpligtelser ikke vil blive aktualiseret i det kommende regnskabsår, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Der henvises til note 2 for nærmere beskrivelse af forholdet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	10.368	16.443
	Vareforbrug	-5.965	-8.816
	Andre eksterne omkostninger	-2.185	-1.324
	Bruttoresultat	2.218	6.303
4	Personaleomkostninger	-2.438	-5.719
5	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33	-50
	Resultat før finansielle poster	-253	534
	Finansielle omkostninger	-289	-329
	Resultat før skat	-542	205
	Skat af årets resultat	-103	-8
	Årets resultat	-645	197
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-645	197
		-645	197

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	103
		0	103
	Anlægsaktiver i alt	0	103
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	2.991
		0	2.991
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.108
	Entreprisekontrakter	0	70
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.071	3.294
	Udskudte skatteaktiver	11	114
	Andre tilgodehavender	270	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	144
		3.352	4.730
	Likvide beholdninger	18	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.370	7.721
	AKTIVER I ALT	3.370	7.824
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	-227	418
	Egenkapital i alt	273	918
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	3.504
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	81
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	610	425
	Gæld til tilknyttede virksomheder	252	252
	Anden gæld	2.235	2.644
		3.097	6.906
	Gældsforpligtelser i alt	3.097	6.906
	PASSIVER I ALT	3.370	7.824

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500	221	721
Overført via resultatdisponering	0	197	197
Egenkapital 1. januar 2021	500	418	918
Overført via resultatdisponering	0	-645	-645
Egenkapital 31. december 2021	500	-227	273

Selskabets moderselskab har endvidere afgivet støtteerklæring, hvor moderselskabet vil stille likviditet op til 500 t.kr. til rådighed for driften. Støtteerklæringen er gældende til 30. juni 2023. På det grundlag aflægges selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet af 22.10.2015 for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Kapitalberedskab

Selskabet er som følge af den i note 7 omtalte selvskyldnerkautation over for A4 Innovation-koncernens danske bank- og realkreditforbindelser afhængig af A4 Innovation-koncernens samlede indtjening og fortsatte finansiering.

A4 Innovation-koncernen har i 2021 afhændet sine aktiviteter inden for malkning m.v. pr. 30. september 2021 og dermed realiseret et væsentlig underskud og A4 Innovation A/S' egenkapital er negativ med ca. 8 mio. kr. Koncernens eneejer og dennes familie har pr. 31. december 2021 samlet ca. 35 mio. kr. tilgode i koncernselskaberne. Koncernens eneejer har til sikring af koncernens finansiering og retablering af egenkapital m.v. afgivet erklæring over for moderselskabet A4 Innovation A/S om henstand med betaling af tilgodehavende på ca. 18 mio. kr. indtil selskabets kreditorer er afregnet eller førend selskabets egenkapital er retableret, herunder afgivet erklæring om eftergivelse af tilgodehavende på ca. 18 mio. kr. i det omfang det er nødvendigt for at retablere A4 Innovation A/S' egenkapital. Herudover har de enkelte danske koncernselskaber afgivet nødvendige støtteerklæringer over for respektive koncerninterne debitorer til sikring af de enkelte danske koncernselskabers kapitalberedskab for 2022.

Koncernens månedlige likviditetsbudgetter for 2022 og 2023 udviser samlet et positivt likviditetsindestående. Koncernens realisation af de lagte planer og budgetter samt opretholdelse af eksisterende budgetterede realkreditforeningslån er en forudsætning for koncernens fortsatte drift og er i sagens natur forbundet med usikkerhed.

På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabet og koncernen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabets kautionsforpligtelser ikke vil blive aktualiseret i det kommende regnskabsår, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har pr. 30. september 2021 solgt aktiviteten til tredjepart. Som resultat af salget er der pr. 31. december 2021 indregnet et tilgodehavende på 250 t.kr. under andre tilgodehavender samt en skyldig post på 610 t.kr. til køber under anden gæld. I det forhandlingerne om fastlæggelse af den endelige refusionsopgørelse stadig pågår med køber, foreligger der en væsentlig usikkerhed ved indregningen og målingen af disse poster.

t.kr.	2021	2020
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.138	5.029
Pensioner	251	484
Andre omkostninger til social sikring	0	31
Andre personaleomkostninger	49	175
	<u>2.438</u>	<u>5.719</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>9</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	724
Afgange	-724
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	621
Afskrivninger	33
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-654
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>0</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i A4 Innovation A/S-koncernen. Som helejet datterselskabet hæfter selskabet ubetinget og solidatrisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	0	1.405

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner over for danske koncernselskabers bankkreditter og realkreditter m.v. på op til ca. 17.000 t.kr.

Selskabets aktier og stemmerettigheder hertil er tillige pantsat over for koncernens bankforbindelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Asbjørn Christensen

Dirigent

På vegne af: Aktieselskabet af 22.10.2015
Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346
IP: 185.229.xxx.xxx
2022-07-28 11:16:34 UTC

NEM ID 

Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 22.10.2015
Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346
IP: 185.229.xxx.xxx
2022-07-28 11:16:34 UTC

NEM ID 

Niels Henrik Reventlow

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 22.10.2015
Serienummer: PID:9208-2002-2-218144883428
IP: 176.20.xxx.xxx
2022-07-28 12:10:37 UTC

NEM ID 

Christian Ørum Madsen

Direktion

På vegne af: Aktieselskabet af 22.10.2015
Serienummer: 42e96d59-e33d-46d0-8918-3ffeacf99251
IP: 185.125.xxx.xxx
2022-07-28 12:48:46 UTC

Mit  

Christian Ørum Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 22.10.2015
Serienummer: 42e96d59-e33d-46d0-8918-3ffeacf99251
IP: 185.125.xxx.xxx
2022-07-28 12:48:46 UTC

Mit  

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959
IP: 165.225.xxx.xxx
2022-07-28 13:54:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2HK4E-AVZXB-4WCUZ-16CFL-SFHA5-BOE2T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>